9(m Scßluffe unferer Unterfliegung angelangt, motten mir in Sürge einen 
Südblicf auf bie Sefultate berfelben merfen. Snt I. Zweite haben mir getrachtet 
ben eigentlichen ítern ber flovenijdjen SSötfertafel beg bairifeßen Eeograpßen gu 
ermitteln unb fanben ihn in bem erften Slbfcßnitt bis auf Marharii ober üulgarii 
unb in bem brüten ülbfcßnitt, ber alle SBötfer oon Sleenzane an auf jäh lt, meil fich 
bag juxta istorum ber Einleitung beg gmeiten tofeßnitteg auf biefe finngemäß 
beziehen fann. Sadj geuß ift nur ber erfte Slbfdjnitt fammt Merehani ber ältefte 
Seftanbtßeil ber Sölfertafel, alles übrige eine fpätere Ergänzung.

Sie Unterfucßung ßinficßtlicß vieler SBölferfcßaften, namentlich ber beg 
gmeiten 9lbfcßnitteg führten troß aller Semüßungen gu feinem pofitiüen Sefultat, 
fo bafg nicht nur bie Sßoßnfiße biefer Sölferfcßaften, fonbern aueß biefe felbft 
unbefannt geblieben finb. Sen Eingaben ber Drtegaßl bei einzelnen Soifern ßaben 
mir feine Slufmerffamfeit gügemenbet, ba mir fie für unguverläffig ßalten.

Sn bem II. Sßeile ber vorliegenben Slrbeit fueßten mir uaeß 3lnßatt§= 
punften, um bie gelt, aiig melier bag Driginalvergeicßnig ftammt, gu ermitteln, 
unb fanben, bafg eg bie lebten Segierunggjaßre üubmigg beg Seutfcßen unb bie 
erften ber §errfcßaft Svatoplufg von SSäßren vor 873 maren.

Enblicß ßat fieß int III. Sßeile gegeigt, bafg bie beiben Samen Marharii 
unb Merehani ein unb bagfelbe Solf, bie alten SJZäßrer, Sorfaßren ber jeßigen 
flavifcßen Semoßner SJiäßreng bebeuten. SBiffenfcßaftlidje unb bibaetif^e groede 
mögen bie SSerantaffung jur Slbfaffung beg St. Emmeramer Sölfervergeicßniffeg 
gegeben ßaben.

3ßir faßen, mie feßr bie Ulnficßten unb Meinungen ber verfeßiebenen von 
uns edierten ßorfeßer über bag Sßema von einanber abmeießen, eine Erftßeinung, 
bie nur burd) bie llngenauigfeit beg Senfmalg gu erflären ift. 23ie weit eg ung 
gelang, Älarßeit in bie bunflen fünfte ber Sacße gu bringen, möge ber nacß= 
fießtige Sefer felbft beurtßeilen.

iSciträflc gut ^rngc bcr 8krläfSltd)feü beß „Codex diplomaticüs 
et epistolaris Moraviae“.

SSon ißrof. ®r. Sari ßedjner.
(Sortierung.)

Codex diplomaticüs SB a n b VIII.

112. 9?r. 14, pg. 11. Copiar I, fol. Ovn', 9?r. 120. ©ebriuft a(§ Sluing, 
unb weil nitfjt üöllig genau, fe^e id) bie Urfunbe fjer.

Super vicaria in Czakow.

(Dim%, 1850, ßebr. 26.)

Dinina prouidencia Stiborius Decanus, Johannes prepósitos, Witko 
Archidiaconus et capitulum ecclesie Olomucensis Vniuersis Christi fidelibus 
presentem paginam inspecturis Salutem in domino sempiternam. Dignum 
esse conspicimus et saluberrimum arbitramur, ut in ecclesiis ad dei et sui 
nominis laudem dedicatis diuinum cultura intendere et augere votiue volen- 
cium volúntales, fauoribus quibus possumus prosequamur. Cura itaque 
discretas vir dominus Jacobus dictus de Biscupicz eiusdem ecclesie 
Olomucensis vicarius, de propria salute cogitans, et cupiens terrena pro 
celestibus et transitoria pro eternis salubri commercio cummutare, nobis 
cum instancia denote supplicauerit et atiente, Quatenus sibi de ereccione 
et creacione vnius vicarie in predicta ecclesia Olomucensi in persona sui 
nepotis Wenceslai clerici Olomucensis facienda consentiré fauorabiliter 
dignaremur. Nos qui ipsius deuotum prepositura in domino multipliciter 
comendamus, eins pijs desiderijs assensum nostrum prebere fácil em 
cupientes, perspicacias aduertendo, quod ex ereccione sen creacione vicarie 
huiusmodi, cultus diuinus euidenter augebitur ac pro ampliori decore 
resplendere poterit aula dei. De nostro igitur Olomucensis Capituli conni- 
uencia et assensu diligenti deliberacione et solempni tractatu prehabitis 
decerniraus admittimus, et ad hoc predicto Jacobo nostrum presenribus 
daraus et concedimos consensúan beniuolum et assensum creandi in predicta 
ecclesia Olomucensi vnam vicariam in persona dicti sui nepotis Wenceslai 
quem ex nunc pro vicario ecclesie Olomucensis ad presentacionem eins 
assumimus, cuius reditus et prouentus ad nouem marcarum veri annui 
census se extendat et cum omnibus alijs suis vsufructibus Judicio seruicijs 
ac vniuersis et singulis vtilitatibus, cum plena potestate Domini), sicut
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ipsemet in villis videlicet Stu den dal e t Czako w tenuit actenus et 
possedit. In Studendol vero non plus tarnen de censu quam super Curia 
prebende sue viginti quatuor grosses, viginti quatuor mensuras puri tritici, 
et viginti quatuor mensuras auene et ibidem in Studental super vno quartali 
septem lotos grossorum Morauici ponderis, Reliquia vero censum totum in 
villa predicta, in Czacau idem vicarius suique successores qui fuerint pro 
tempore possidebunt sen eciam obtinebunt. De illo tarnen censu duas marcas, 
alteram dimidiam marcam in prefati Domini Jacobi et mediam in parentum 
suorum anniuersarijs Ecclesie Olomucensis annis singulis idem vicarius 
suique successores perpetuis temporibus ministrabunt. Est eciam ipsi Jacobo 
concessum gracioso per nos pariter et admissum, quod Juspatronatus dicte 
vicarie ad ipsum quoad vixerit debeat pertinere nobis ad earn cum vacauerit 
Clericum ordin atu m et ydoneum presentando. Postquam autem diem clauserit 
extremum Jacobus nepos suns si superuixerit post mortem ipsius Jacobi 
ad sex anuos et non amplius eiusdem vicarie collacionem sou presenta- 
cionem habebit. Exspiratis autem annis predictis sex. Capitulum ecclesie 
Olomucensis de ipsa vicaria, cum ipsam vacare contingent, libere et in 
perpetuum prouidebit. Volumus eciam, ut dominus Jacobus memoratus resig- 
nacionem census predicti coram domino Carnerario Olomucensi, qui pro 
tempore fuerit, in primo terre Colloquio quod Olomucz celebrabitur ecclesie 
fieri procuret suis laboribus et expensis. Quodque ipse censum huiusmodi 
sub suo possideat et teneat regimine, quousque predictus suns nepos per 
nos in vicarium assumptus, in presbiterum fuerit ordinatus. In cuius rei 
testimonium presentes scribi fecimus nostri maioris Capituli Sigilli muni
mine roborabas. Datum et actum in Olomucz vicésima Sexta die mensis 
February in nostro Capitulo generali Anno Domini Millesimo Trecentesimo 
Quinquagesimo.